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1. Overall Description:
RAN4 would like to thank RAN2 for the LS on enhancements to realize increasing UE power high limit for CA and DC in R2-2311611 and to provide the following answers to the questions asked:

Q1: What exact information is required to be reported by the UE (ie., how many bits are required to support the reporting of this information)?

RAN4 answer: in the current versions of the 38.101-1, the DPpowerclass for a serving cell can take the values 0, 3 or 6 dB so at least two bits needed. The DPpowerclass,CA for a band combination can take the values 0 or 3 dB.
Q2: What is the granularity of the information to be reported (e.g., per UE / per cell / other option)?

RAN4 answer: per UE, reported for both serving cell(s) and also for a band combination when configured to report for the band combination. 
Q3: Will RAN4 specification(s) specify the triggering condition(s) when this reporting should be performed by the UE, to which RAN2 specification(s) could then refer to when writing the reporting procedure?
RAN4 answer: trigger conditions for power capability changes are defined in 38.101-1, but not the timing of the events. Application of a DPpowerclass can be due to excessive UL duty cycles, although the network is not aware of the duty cycle management in the UE and the timing of the power capability change. The DPpowerclass can also be set when the UE is configured with a P-Max power limit; RAN4 expects that this is not frequent but should be included in reporting nevertheless. RAN4 suggests that the DPpowerclass for a serving cell and the DPpowerclass,CA for a band combination is triggered similarly to the existing trigger mechanisms for path loss changes specified for aperiodic PHR reporting.
2. Actions:

To RAN2 group.

ACTION: RAN4 asks RAN2 to take the above into account.
3. Date of Next RAN WG4 Meetings:

3GPPRAN4#110

26 March – 1 March 2024
Athens, GR 

3GPPRAN4#110bis

15 – 19 April 2024

TBD, China

